Autorinnen und Autoren 237

Autorinnen und Autoren

OBR Heinz Albrechr: Bibliotheksleiter der Bibliothek des Ruhrgebiets.
E-Mail: Heinz.Albrecht@rub.de

Dr. Bernd Braun: Wissenschaftlicher Mitarbeiter der Stiftung Reichsprisident-Friedrich-
Ebert-Gedenkstitte, Heidelberg.
E-Mail: BraunB@ebert-gedenkstaette.de

Prof. Dr. em. Helga Grebing: Frithere Leiterin des Instituts zur Erforschung der europdischen
Arbeiterbewegung (IGA).
E-Mail: grebing.helga@t-online.de

Nicolai Hanning, M.A.: Doktorand an der Ruhr-Universitit Bochum.
E-Mail: nicolai.hannig@rub.de

Holger Heith, M.A.: Wissenschaftlicher Mitarbeiter in dem Archiv fiir soziale Bewegungen
E-Mail: Holger. Heith@bdr.sbr.ruhr-uni-bochum.de

Hans-Otto Hemmer: Historiker, Diisseldorf (Mettmann).
E-Mail: ho.hemmer@t-online.de

Jiirgen Jenko, M.A: Doktorand an der Ruhr-Universitit Bochum.
E-Mail: juergen.jenko@rub.de

Konrad ]. Kubn, M.A.: Doktorand an der Forschungsstelle fiir Sozial- und Wirtschafts-
geschichte (FSW) der Universitit Ziirich (Schweiz).
E-Mail: konradkuhn@access.uzh.ch.

Dr. Marc von Miquel: Pidagogisch-wissenschaftlicher Mitarbeiter der Villa ten Hompel,
Miinster.
E-Mail: MiquelM@stadt-muenster.de

Dr. Jizrgen Mittag: Akademischer Rat am Institut fiir soziale Bewegungen der Ruhr-Univer-
sitit Bochum und Geschiftsfiihrer der Stiftung Bibliothek des Ruhrgebiets.
E-Mail: Juergen.Mittag@rub.de

Stefan Moitra, M.A.: Doktorand am Institut fiir soziale Bewegungen der Ruhr-Universitit
Bochum.
E-Mail: Stefan.Moitra@rub.de



238 Autorinnen und Autoren

Dr. Dimitrij Owetschkin: Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut fiir soziale Bewegungen
der Ruhr-Universitit Bochum.
E-Mail: Dimitrij.Owetschkin@rub.de

Dr. Ulla Plener: Historikerin, Berlin.
E-Mail: U.Plener@web.de

Klara Prinz: Stellvertretende Bibliotheksleiterin der Bibliothek des Ruhrgebiets.
E-Mail: Klara.Prinz@rub.de

PD Dry. Tinia Puschnerat: Privatdozentin an der Ruhr-Universitit Bochum.
E-Mail: tania.puschnerat@t-online.de

Dr. Stefan Remeke: Historiker, Werther.
E-Mail: stefan.remeke@gmx.de

Julia Riediger, M.A.: Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Institut fiir soziale Bewegungen.
E-Mail: julia.riediger@rub.de

PD Dr. Karsten Rudolph: Privatdozent an der Ruhr-Universitdit Bochum.
E-Mail: Karsten.Rudolph@rub.de

Dr. Sabine Rutar: Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Institut fiir soziale Bewegungen.
E-Mail: sabine.rutar@rub.de

Dr. Alexander Schwitanski: Leiter des Archivs der Arbeiterjugendbewegung (Oer-Erken-
schwick).
E-Mail: archiv@arbeiterjugend.de

Dr. Hans-Christoph Seidel: Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut fir soziale Bewegun-

gen und Leiter des Drittmittelprojektes ,,Zwangsarbeit im deutschen Steinkohlebergbau®.
E-Mail: Christoph.Seidel@rub.de

Janosch Steuwer, B.A.: Mitarbeiter am Institut fiir soziale Bewegungen.
E-Mail: Janosch.Steuwer@rub.de

Prof. Dr. Klaus Tenfelde: Direktor des Instituts fiir soziale Bewegungen der Ruhr-Universitit
Bochum und Vorsitzender der Stiftung Bibliothek des Ruhrgebiets.
E-Mail: Klaus.Tenfelde@rub.de



